PORTARIA FBN Nº 134 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das
competências que lhe foram delegadas pela Portaria nº 390, de 18 de dezembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União nº 245, de 19 de dezembro de 2019, Seção 1, página
177, e considerando o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, resolve:

                                             Art. 1º Designar o servidor RODRIGO RAMALHO
GIOLITO FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1645574, para exercer o encargo de
substituto do Coordenador da Coordenação de Cooperação Internacional do Centro de
Cooperação e Difusão, código DAS 101.3, desta Fundação, nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular e na vacância da função.

                                                  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

          RAFAEL ALVES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Rafael Alves da Silva, Presidente, em
11/12/2020, às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na MP nº -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0050305 e o código CRC 03B3C428.

Referência: Processo nº 01430.000331/2020-02 SEI nº 0050305

Portaria PRE 0050305         SEI 01430.000331/2020-02 / pg. 1

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria PRE 0050305